

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo
číslo zhotoviteľa: 2022/GA/01/009

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
a zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Názov: „Rekonštrukcia ulíc – Dubová, Lipová, Hviezdoslavova – Gelnica“

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov organizácie: Mesto Gelnica
Sídlo organizácie: Banícke námestie č. 4, 056 01 Gelnica
Štatutárny orgán: Ing. Dušan Tomaško, MBA, primátor mesta
IČO: 00329061
DIČ: 2021259360
IČ DPH: *
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
Číslo účtu/IBAN: SK42 5600 0000 0004 0808 9002
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Dušan Tomaško, MBA, primátor mesta
b) technických: Ing. arch. Jozef Kubovčík
Číslo telefónu: +421 53 4814 116/+421 902 912 830
Email: sekretariat@gelnica.sk
URL: <https://www.gelnica.sk/>

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: STRABAG s.r.o.
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč, Ing. Jarmila Považanová,
Viera Nádaská, konatelia spoločnosti
Zapísaná v: OR OS Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č.: 991/B
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK 2020316298
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s.
pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu/IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Ján Lietava, ekonomický vedúci oblasti Východ
Ing. Marián Kropuch, technický vedúci oblasti Východ
Ing. Norbert Szó, vedúci prevádzkovej jednotky Košice
b) technických: Ing. Michal Vojček, vedúci OTÚ oblasti Východ
Ing. Norbert Szó, vedúci prevádzkovej jednotky Košice
c) realizačných: Ing. Norbert Szó, vedúci prevádzkovej jednotky Košice
Ing. Miroslav Kajňák, stavbyvedúci

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“, jednotlivito aj ako „zmluvná strana“)

4

II. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.05.2022 Zmluvu o dielo evid. číslo zhotoviteľa: 2022/GA/01/009, ktorej predmetom je zhotovenie diela: „**Rekonštrukcia ulíc – Dubová, Lipová, Hviezdoslavova – Gelnica**“ (ďalej len „**zmluva**“) v lehote a za podmienok ustanovených zmluvou ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 2.2 Zmluvné strany sa s odkazom na čl. V. bod 5.16, 5.18 a čl. XV. bod 15.5 dohodli na zmene zmluvy formou písomného dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „**dodatok č. 1**“) v zmysle ustanovenia § 18 ods. 3 písm. a) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 2.3 Dodatok č.1 k zmluve je vyhotovený z dôvodu rozšírenia predmetu plnenia nad zmluvne dohodnutý rozsah na realizáciu navyšiac prác. Rozpočet pre navyšiac práce tvorí prílohu tohto dodatku č.1. Uvedené práce majú za následok zmenu výšky dohodnutej zmluvnej ceny. Tieto neočakávané navyšiac práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a zároveň vykonanie týchto navyšiac prác je potrebné pre dokončenie diela.
- 2.4 Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy v nasledovnom rozsahu: Bod 5.2 v čl. V. zmluvy sa upravuje nasledovne: „*Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo a predstavuje sumu:*

Rekapitulácia ceny diela:

Cena diela bez DPH v zmysle zmluvy	167 032,80 EUR
Ekonomický pohľad zmeny ceny zmluvy bez DPH	
v zmysle dodatku č. 1 k zmluve	24 747,24 EUR
Cena diela bez DPH	191 780,04 EUR
DPH vo výške 20%	38 356,01 EUR
Cena diela vrátane DPH	230 136,06 EUR

(slovom: *dvestotridsaťtisícstotridsaťšesť eur, 06/100 centov vrátane DPH*)“

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Dodatok č. 1 je platný dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa osobitného predpisu.
- 3.2 Dodatok č. 1 je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.
- 3.3 Ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti.
- 3.4 Súčasťou dodatku č.1 je *Rozpočet – navyšiac prác.*
- 3.5 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 3.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok č. 1 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok č. 1 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis dodatku č. 1 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

V Gelnici, dňa 19.8.2022
Za objednávateľa:

Ing. Dušan ...
primátor mesta ...



V Geči, dňa 19.08.2022
Za zhotoviteľa:

STRABAG

STRABAG s.r.o.
Mlynská Alija 61/A, 825 18 Bratislava

Ing. Marián Kropuch
technický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Ing. Ján Lietava
ekonomický vedúci oblasti Východ
na základe plnej moci

Dodatok č. 1 overili: Mgr. Hudyová

ROZPOČET

Stavba: Gelnica - Dubová I, Dubová II, Lipová
 Objekt: Práce naviac - STRABAG
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ:
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Dubová ulica I								14 566,22	
1			113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých,	m	288,000	2,40	691,20	20,0
2			132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 ručne	m3	3,000	46,00	138,00	20,0
3			181301102	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	100,000	2,20	220,00	20,0
4			899231111	Výšková úprava uličného vstupu	ks	3,000	161,81	485,43	20,0
5			916331112	Osadenie obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	288,000	11,11	3 199,68	20,0
6			592170001000	Obrubník 100x200X1000mm	ks	288,000	4,50	1 296,00	20,0
7			935114424	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu HYDRO BG 150	m	15,000	34,37	515,55	20,0
8			592270014800	Liatinový rošt BG-SV NW 150, lxšxhr 500x197x25 mm, r trieda D 400, HYDRO BG	m	30,000	122,54	3 676,20	20,0
9			59227002200	Odvodňovací žľab univerzálny BGU-Z SV G NW 150, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 215 mm, betónový s liatinovou hranou, HYDRO BG	m	15,000	97,34	1 460,10	20,0
10			871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	14,000	4,66	65,24	20,0
11			286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	3,000	75,75	227,25	20,0
12			877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	5,000	7,77	38,85	20,0
13			286510004600	Koleno PVC-U, DN 160x87° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	5,000	7,97	39,85	20,0
14			175101102	Obsyp potrubia sypaninou 0-4mm s prehodnením sypaniny	m3	3,000	17,09	51,27	20,0
15			583310000600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 12620 + A1	t	6,000	19,93	119,58	20,0
16			919794441	Výšková úprava plôch okolo šupátok	ks	4,000	133,33	533,32	20,0
17			596911141	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm so zriadením lôžka z kameniva hr. 30-40 mm	m2	13,000	15,40	200,20	20,0
18			592 960 015	Dlažba 200*100*60 sivá	M2	8,000	11,30	90,40	20,0
19			11310-6521	Rozobratie zámkovej dlažby	M2	5,000	4,20	21,00	20,0
20			979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	35,780	35,00	1 252,30	20,0
21			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	60,000	4,08	244,80	20,0
Dubová ulica II								1 170,80	
22			916331112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	5,000	15,10	75,50	20,0
23			592170001000	Obrubník cestný	ks	5,000	5,58	27,90	20,0
24			899231111	Výšková úprava uličného vstupu	ks	2,000	161,81	323,62	20,0
25			596911141	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm so zriadením lôžka z kameniva hr. 30-40 mm	m2	2,000	15,40	30,80	20,0
26			59691-4312	Kladenie vegetačných dlaždíc na cesty hr. 10 cm do 300m2	m2	6,000	12,00	72,00	20,0
27			63157-1003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	3,000	56,00	168,00	20,0
29			181301102	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	100,000	2,20	220,00	20,0
30				Dodávka a montáž betónového žľabu š. 500 mm z betónu prostého C20/25	m	3,000	30,00	90,00	20,0
31			11310-6521	Rozobratie zámkovej dlažby	M2	2,000	4,20	8,40	20,0
32			11310-6551	Rozobratie vegetačných tvárnic	M2	6,000	3,80	22,80	20,0
33			979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,900	35,00	66,50	20,0
34			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	16,000	4,08	65,28	20,0
Lipová ulica								7 524,82	
35			596911141	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm so zriadením lôžka z kameniva hr. 30-40 mm	m2	5,000	15,40	77,00	20,0
36			11310-6521	Rozobratie zámkovej dlažby	M2	5,000	4,20	21,00	20,0
37				Dodávka a montáž betónového žľabu š. 500 mm z betónu prostého C20/25	m	80,000	40,00	3 200,00	20,0
38			916331112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	7,000	15,10	105,70	20,0
39			592170001000	Obrubník cestný	ks	7,000	5,58	39,06	20,0
40			916331112	Osadenie chodnikového obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	60,000	8,23	493,80	20,0
41			592170001000	Obrubník 50x200X1000mm	ks	60,000	2,90	174,00	20,0
42			871374030	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého pínostenného DN 300	m	12,000	8,60	103,20	20,0
43			2,8614E+11	Rúra PP DN 300, hladký kanalizačný systém , dl. 6 m	ks	2,000	295,68	591,36	20,0
44			345 7400162	Odtoková vpusť s mrežou a čist. košom	ks	2,000	550,00	1 100,00	20,0
45			871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	40,000	4,66	186,40	20,0
46			286110006900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl.	ks	1,000	75,75	75,75	20,0
47			877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	3,000	7,77	23,31	20,0
48			286510004600	Koleno PVC-U, DN 160x87° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	2,000	7,97	15,94	20,0
49			175101102	Obsyp potrubia sypaninou 0-4mm s prehodnením sypaniny	m3	2,000	17,09	34,18	20,0
50			583310000600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN EN 12620 + A1	t	4,000	19,93	79,72	20,0
51			132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	22,000	46,00	1 012,00	20,0
52			979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,000	35,00	70,00	20,0
53			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	30,000	4,08	122,40	20,0
Hviezdoslavová ulica								1 485,40	
54			916331112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C	m	70,000	15,10	1 057,00	20,0
55			592170001000	Obrubník cestný	ks	70,000	5,58	390,60	20,0
56			12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	7,000	5,40	37,80	20,0
Celkom								24 747,24	